BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

Số: 127/TB-CTCT&SV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2011

THÔNG BÁO

V/v thực hiện xét học bổng khuyến khích học tập cho sinh viên

Kính gửi: - Phòng Công tác chính trị và sinh viên

                   - Ban chủ nhiệm các khoa chuyên ngành

                                                       - Các lớp sinh viên đại học, cao đẳng chính quy
Trên cơ sở Quyết định số 44/2007/QĐ-BGDĐT ngày 15/8/2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về học bổng KKHT đối với học sinh, sinh viên; Trường đại học Thương mại đã cụ thể hóa quy định về điều kiện xét cấp học bổng khuyến khích học tập cho sinh viên tại Điều 21 (Chương V) trong Quy định về công tác sinh viên trong trường đại học Thương mại (Ban hành theo Quyết định số 469.3/QĐ-TM-CTCT&SV ngày 09/8/2010 của Hiệu trưởng Trường đại học Thương mại), trong đó quy định rõ: “Sinh viên có kết quả học tập, rèn luyện từ loại khá trở lên; đăng ký học và dự thi tối thiểu theo tiến độ chuẩn quy định cho từng học kỳ đối với từng khóa, ngành đào tạo; không bị kỷ luật từ mức khiển trách trở lên trong học kỳ xét học bổng thì được xét, cấp học bổng khuyến khích học tập trong phạm vi quỹ học bổng khuyến khích học tập của trường...”.
Trong đợt xét học bổng học kỳ I năm học 2010-2011, do việc đăng ký học tập học kỳ này của sinh viên diễn ra vào thời điểm tháng 6/2010, tức trước thời điểm ban hành Quyết định số 469.3/QĐ-TM-CTCT&SV, vì vậy BGH nhà trường đã chỉ đạo Phòng CTCT&SV vẫn đưa vào diện xét đối với các sinh viên đăng ký chưa đủ tiến độ chuẩn nhưng đảm bảo các điều kiện: 1/ Học kỳ II năm học 2009-2010 đã đăng ký học theo tiến độ nhanh, 2/ Học kỳ I năm học 2010-2011 đã đăng ký học tối đa số tín chỉ có thể đăng ký .

Tuy nhiên, bắt đầu từ đợt xét học bổng KKHT của học kỳ II năm học 2010-2011, nhà trường chỉ xét cho các sinh viên đảm bảo đúng tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 21 (Chương V) trong Quy định về công tác sinh viên trong trường đại học Thương mại (Ban hành theo Quyết định số 469.3/QĐ-TM-CTCT&SV). Để thuận tiện và thống nhất trong quá trình xét, BGH quy định số tín chỉ chuẩn được tính cho một học kỳ như sau:

1. Đối với sinh viên Đại học:

- HK1: Theo KH học tập do Trường quy định

- HK 2: Theo số TC chuẩn quy định cho từng chuyên ngành đào tạo

- HK 3, 4, 5, 6: Tính trung bình 16 TC
- HK 7: Theo số TC còn lại mà sinh viên phải tích lũy

- HK 8: Theo số TC quy định cho việc làm tốt nghiệp của sinh viên.

2. Đối với sinh viên cao đẳng:

- HK 1: Theo KH học tập do Trường quy định

- HK 2, 3, 4:  Tính trung bình 15 TC

- HK 5: Theo số TC còn lại mà sinh viên phải tích lũy

- HK6: Theo số TC quy định cho việc làm tốt nghiệp của sinh viên.

Đề nghị các khoa phổ biến thông báo này đến từng lớp sinh viên trong đợt họp lớp hành chính ngày 11/5/2011 để sinh viên biết và thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có gì vướng mắc, các khoa phản ánh cho Ban Giám hiệu (qua Phòng CTCT&SV) để xử lý.

Nơi nhận:                                                                                                KT HIỆU TRƯỞNG
· Như trên (để thực hiện);                                                                    PHÓ HIỆU TRƯỞNG
· BBT website (để đăng web);                                                              Nguyễn Hoàng Long
· Lưu VT, P.CTCT&SV.                                                                          (Đã ký)

PAGE